
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Hradec Králové

Hradec Králové

Naše zn. SŽ OŘ HKR
Listů/příloh

Vyřizuje Bc. Monika Löwová

. února

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 
veřejné zakázce –

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 
vysvětlení zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu:

Sanace skalního zářezu v km 140,400 – 140,600 v úseku Hodkovice 
–

Zadavatel na počátku sděluje, že poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace i když 
s čl. Výzvy podání nabídky (Díl 1 zadávací dokumentace) se ve všech 

případech jedná o pozdě podané dotazy účastníků.

Dotaz dodavatele č. 1:
Dobrý
dne 09.02.2024 jste na základě dotazu zveřejnily nové znění technické kvalifikace 
odborného personálu.
Upozorňujeme, že geologie a geotechnika jsou dva různé obory. Pokud má specialista na 
geologické práce předložit oprávnění pro geologii, tak osvědčení Ministerstva životního prostředí 
Osvědčení odborné způsobilosti podle §3 odst. 3 zákona č. 62/1988 o geologických pracích 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru inženýrská geologie sanační 

práce uvedené v § 2, odst. 1, písm. d) zákona č.62/88 Sb.).
Prosíme o vysvětlení nebo úpravu zadávacích podmínek.
Děkujeme.
Odpověď zadavatele č. 1:
Zadavatel sděluje, že ač zadavatel pojmenoval předmětnou funkci jako „
(vedoucí prací) na geologické práce“, jeho pracovní náplní bude oblast geotechniky. 
Zadavatel tak trvá na kvalifikační h požadavcích, které byly ustanoveny v rámci 
Vysvětlení, doplnění, změn zadávací dokumentace č. 1 (pod č.j.: SŽ OŘ 

Dotaz dodavatele č. 
Soupis prací obsahuje p.č.10 155212114 Vrty do skalních stěn vrtacími kladivy D do 56 mm 
hornina tř. III a IV prováděné horolezeckou technikou v počtu 465,000 ks, který odpovídá 
pol.č.11 155213122R Trny z oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli 
zainjektované cementovou maltou délky přes 3 do 5 m, průměru přes 20 do 26 mm pro 
přikotvení uvolněných bloků v počtu 93,000 ks * 5m.
Soupis prací však neobsahuje položku vrty pro kotevní prvky sítí viz. pol.č.12 155213212R Trny 

oceli prováděné horolezeckou technikou bez oka z celozávitové oceli pro uchycení sítí upnuté 
lepicími ampulemi délky do 2,0 m, průměru přes 20 do 26 mm a pol.č.13 155213312 Trny z oceli 



pro ploty s okem D přes 20 do 26 mm l do 3 m zainjektovaný cementovou maltou prováděný 

Dle CS ÚRS 2024 01, ve které je soupis tvořen, nejsou vrty součástí těchto položek.

Dotaz: Doplní zadavatel položku vrty pro kotevní prvky sítí, nebo navýší množství u stávající 
p.č.10 155212114 Vrty do skalních stěn vrtacími kladivy D do 56 mm hornina tř. III a IV 
prováděné horolezeckou technikou?
Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel sděluje, že odpověď na tento dotaz již provedl v rámci Vysvětlení, doplnění, 
změn zadávací dokumentace č. 1 (pod č.j.: SŽ OŘ HKR

Dotaz dodavatele č. 
Ve vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 zadavatel mění znění čl. 8.6 výzvy 
podání nabídky, kdy přidal specialistu (vedoucího prací) na geologické práce, s dokladem 

Pro upřesnění: u stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího se již nepožaduje doklad 
autorizací geotechnika, jen praxe provádění staveb železničních drah.

Odpověď zadavatele č. 
stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího již zadavatel nepožaduje doklad 

v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. i) autorizačního zákona, tedy v oboru 

Pavla Kosinová
ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4388262

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f05daa11-0a7f-4602-82d2-0c140101206d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.02.2024 07:34:02


		2024-02-19T06:34:24+0000


		2024-02-19T07:36:30+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-19T07:43:06+0100
	Podepsáno elektronicky




